
PROVINCIA DI PERUGIA

COMUNE DI TORGIANO

Area Amministrativa - Servizi Demografici - Sistemi Informativi 
- Urp -Personale

Servizio: 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
ILLUMINAZIONE VOTIVA PRESSO I CIMITERI COMUNALI - 01.04.22 - 
31.12.2027. CIG: 908875885D. COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE DI 
GARA.

N. 39 del 01.03.2022 (settoriale)        N. 105 del 01.03.2022 (Registro generale)

IMPUTAZIONE della spesa: Cap. ____________ Centro di Costo ________ = __________ = I.V.A. 
compresa

INTROITO dell'entrata:           Cap.                          Accertamento_______________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

N. __________ in data __________________ del Registro generale Segreteria

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail info@comune.torgiano.pg.it



 COMUNE DI TORGIANO

PROVINCIA DI PERUGIA

 
OGGETTO:  Affidamento  in  concessione  del  servizio  di  illuminazione  votiva

presso i cimiteri comunali - 01.04.22 - 31.12.2027. CIG: 908875885D. Costituzione
della Commissione di gara. 

PREMESSO che:
- con determinazione a contrarre n.24 del 21.01.2022 si è stabilito di procedere

all’affidamento del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e
si è provveduto alla successiva pubblicazione degli atti di gara sulla G.U.R.I. n.
17 del 9/02/2022;

- con determina n.68 del 14.02.22 avente ad oggetto: “Servizio di illuminazione
elettrica  votiva  presso  i  cimiteri  comunali.  CIG:  908875885D.  Rettifica
disciplinare di gara e modello di domanda e dichiarazioni. Determinazioni.” si è
rettificato il disciplinare di gara ed il modello di domanda e dichiarazioni e si è
provveduto alla successiva pubblicazione sulla G.U.R.I. n. 20 del 16/02/2022;

DATO ATTO
- che il termine di scadenza per la utile presentazione delle offerte è stato fissato
dagli atti di gara alle ore 24,00 del 28.02.2022;
- che la prima seduta pubblica virtuale è fissata il giorno 01.03.2022 alle ore 10,00,
come stabilito nel bando di gara;

VISTE le norme in vigore in particolare art.107, comma 3, lettera a, D.Lgs 267/2000
che conferisce ai dirigenti e nei comuni privi di tale qualifica, ai Responsabili Uffici e
servizi,  tra  le  altre  attribuzioni  anche la  presidenza delle  Commissioni  di  gara e la
responsabilità delle procedure di appalto e di concorso;

DATO  ATTO  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  ai  sensi  del  combinato
disposto degli articoli 5, L 241/1990 e 31, D.Lgs. 50/2016 è la Dott.ssa Tania Raponi,
Responsabile dell'Area Amministrativa del Comune di Torgiano;

RITENUTO che per l’espletamento delle operazioni di gara possa essere nominata una
commissione così costituita:

1) Presidente Zampolini Rita , Responsabile Area Finanziaria
2) Commissario Santi Carlo  Responsabile Area Vigilanza
3) Commissario e segretario verbalizzante Alice Ciacci  delegata dal Responsabile

Area Tecnica

VISTI E RICHIAMATI inoltre:
• lo Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento comunale di contabilità;
• il vigente Regolamento in materia di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• la D.C.C. n. 8 del 10/02/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione

finanziario 2022-2024 ed allegati;
• la D.C.C. n.7 del 10.02.2022 che ha approvato il D.U.P. 2022-2024;
• il  decreto  sindacale  n.  16  del  1/10/2020  di  nomina  del  Responsabile  dell'Area

Amministrativa e di conferimento dell'incarico di posizione organizzativa;



 COMUNE DI TORGIANO

PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente

atto;
2) di individuare  i  componenti della  Commissione di gara  fra i Responsabili dei

servizi in possesso dei requisiti di legge;
3) di   stabilire che  la  Commissione  di  gara  convocata  per  le  ore  10.00  del

1/03/2022 per l’espletamento delle proprie funzioni è così costituita:

• Presidente Zampolini Rita, Responsabile Area Finanziaria

• Commissario Santi Carlo,  Responsabile Area Vigilanza

• Commissario e segretario verbalizzante Alice Ciacci ,  delegata dal 
Responsabile Area Tecnica

4)  di  dichiarare che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di
pubblicazione  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione  "Amministrazione
trasparente", previsti dall'art. 29, comma 1, D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ai sensi
dell’art 37 del D.Lgs 33/2013;

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale per 15 gg. 
consecutivi.



COMUNE DI TORGIANO

PROVINCIA DI PERUGIA

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell'Area

N.195 del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio.

La presente Determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, è stata 
pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 02/03/2022 al 17/03/2022.

Data,

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to DR.SSA Raponi Tania

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail area-amministrativa@comune.torgiano.pg.it


